
 

                                                        

 

 
 

 

 
Busto A., 17/05/2021 

 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 

del D.Lgs. 50/2016   di rinnovo rivista “Notizie della scuola” anno 2021 

 

CIG: Z7931BDEA5 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture); 

VISTE le linee Guida n.4 di attuazione del D.Lgs n.50/2016, recanti procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate 

dell’ANAC con delibera n. 1097 del 26/10/2016; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni 

in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 

7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del D.S.; 

 

VISTO che non sono attive convenzioni CONSIP con caratteristiche dei prodotti e servizi 

corrispondenti al fabbisogno; 

RILEVATA la necessità di acquistare la rivista “Notizie della scuola“ (rinnovo abbonamento); 

    M IN IS T ERO  D ELL ’IS T RUZ IO N E  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120 
email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it 

www.galileibusto.edu.it 

mailto:vaic860001@istruzione.it
mailto:vaic860001@pec.istruzione.it
http://www.galileibusto.edu.it/


VISTA l’offerta pari ad euro 110,00 IVA esente; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire il funzionamento 

amministrativo dell’Istituzione Scolastica; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito;  

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto all’operatore economico TECNODID EDITRICE  Piazza Carlo III, 42 80137 Napoli 

P. IVA 00659430631  della fornitura di rivista “Bambini” (rinnovo); 

 

 di assumere apposito impegno di spesa per una somma limite di € 110,00 IVA esente 

da imputare al programma Annuale 2021, che presenta la necessaria copertura 

finanziaria; 

 

 ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 viene individuato quale 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Massimo Valentino;  

 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo della Scuola e sul sito web 

dell’Istituzione Scolastica nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 

Il Dirigente scolastico 

        Massimo Valentino 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 


		2021-05-18T09:56:42+0200




